

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &
ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


Labour, Employment, Skill Development & Entrepreneurship Department chungchang.

Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &
 Entrepreneurship Department be pleased to state –

 Hnahthial District-ah hian Labour, Employment, Skill Development &
 Entrepreneurship (LESDE) Department dah tumna a awm tawh em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Tui lakna chungchang

Pu LALCHHUANTHANGA to ask –

*2. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state ‐


(a) Aizawl khawpui tui lakna khawl hi tui lianin a chim theih tawh lohna turin Department-in ruahmanna a siam em ?

(b) Ruahmanna a siam a nih chuan chung ruahmanna te chu min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


PHE chungchang

Pu LALRAMLIANA PAPUIA to ask –

*3. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state-


(a) Lunglei Municipal Council Area huam chhungah PHE Tui Connection pangngaiin a thlen ve loh veng eng zat nge awm ?


(b) Engte nge ?


(c) Lunglei Greater Water Supply tihchangtlun hna thawh mek hi eng huna zawh fel tur nge ?


(d) Tun thlenga a thlen chin eng nge ni ?


(e) JJM hnuaia hmalakna, thingtlang lama tui thianghlim laksak kawngah tun thlenga la zawh fel loh eng zat nge awm ?


(f) Hmalakna kalpui tawh ah hlawhtlin theih lohna hmun / khua a awm em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025


IRRIGATION & WATER RESOURCES DEPARTMENT


Tuilakna chungchang


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask –

*4. Will the Hon’ble Minister for Irrigation and Water Resources Department be pleased to state-Kuthnathawk tuten tun aia hlawk zawka thlai an thar theihna tur in hniang hnar zawka tui an hmuh theih nan Department hma chhawp a awm em?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


College chungchang


Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask –

*5. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state-Mizoram Sorkar hian College din belh emaw a awmsa sawikhawm (amalgamate) tumna a nei em


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


TOURISM DEPARTMENT


Darshan 2.0 hmalakna tur chungchang


Pu RAMTHANMAWIA to ask –

*6. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state-Darshan 2.0 hnuaiah Champhai District khawi hmunah te nge hmalak tum a nih ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &
ENTREPRENEUSHIP DEPARTMENT


Labour Cess chungchang

Pu RAMTHANMAWIA to ask –

*7. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

Entrepreneurship Department be pleased to state-


(a) Kum 2024-2025 chhung in Labour Cess atangin Sorkar-in sum eng zat nge a hmuh ?


(b) Kum hmasa lam kum 4 chhung a hmuh zat year wise in min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Lunglei Greater Water Supply chungchang

Pu T. LALHLIMPUIA to ask –

*8. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state ‐


(a) Tun Sorkar kum chhung hian Lunglei khawpui tui mamawh phuhrukna turin Sorkar-in eng nge a neih ?


(b) Lunglei mipui tui harsatna phuhrukna tur hian Lunglei Greater Water

  Supply Phase-II hi hmalakna a awm tawh em ?

(c) A awm a nih chuan eng nge kan thlen chin ni le ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Consumer-te hnena tui pek chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask –

*9. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Public Health Engineering Department hnuaiah tui connection nei eng zat nge awm ?


(b) District Headquarters-ah te thla khat chhungin consumer-te hnenah tui vawi eng zat nge pek an nih ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


TOURISM  DEPARTMENT


Leitlang Music Festival chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –

*10. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state-


(a) Leitlang Music Festival atan Sorkar sum hman a ni em?


(b) Hman ni ta se cheng eng zat nge?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Lei hnuai verh chungchang

Dr. K. BEICHHUA to ask –

*11. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Mizoram State Ground Water Authority hnuaiah lei hnuai verh dilna lut a awm tawh em ?

 (b) Awm ta se eng zat nge ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT AND
ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


Mizoram Youth Commission (MYC) Coaching Centre chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –

*12. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development and Entrepreneurship Department be pleased to state-


(a) Mizoram-ah Mizoram Youth Commission (MYC) Coaching Centre eng zat nge awm ?


(b) Coaching Centre-ah thawktu mi eng zat nge awm ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


PUBLIC HEALTH  ENGINEERING DEPARTMENT


Ruantlang WSS chungchang


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask –

*13. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state-


  Ruantlang WSS (Solar Pumping) hi engtika function thei tura ruahman nge a nih?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


FISHERIES DEPARTMENT


Sangha Dil tanpuina chungchang


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask –

*14. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state-


(a) Financial year 2024-25 ah Champhai District chhungah mi eng zat in nge Sangha Dil tanpuina hmu tawh?


(b) Financial Year 2025-26 ah hian chhungkaw eng zat hnenah nge pek tum a  nih?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


FISHERIES  DEPARTMENT


Fisheries Department Office sak chungchang.

Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


    (a) Hnahthial ah Fisheries Department Office tur hi sak tumna a awm em ?


(b) Thawktu indaih lohna hi min phuhruk dan a awm ang em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


TOURISM  DEPARTMENT


Chaltlang Tourist Lodge chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –

*16. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state-


(a) Chaltlang Tourist Lodge hi midang kuta hlan tum a ni em?

 (b) Tum ni ta se eng nge a chhan?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


TOURISM DEPARTMENT


Swadesh Darshan 2.0 chungchang


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask –

*17. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state-

         Swadesh Darshan 2.0 a Project te hi engtik a thawh tan tur nge an nih?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


IRRIGATION & WATER RESOURCES DEPARTMENT

Tuidai Rain Water Harvesting chungchang

Pu H. LALZIRLIANA to ask –

*18. Will the Hon’ble Minister for Irrigation & Water Resources Department be

pleased to state-


(a) Tuidai Rain Water Harvesting project hi tun dinhmuna Sorkar hmalakna / thlen chin min hrilh thei em ?


(b) Engtiangin nge a hna tur ho hi then hran a nih ?


(c) Chung hna peng hrang hrang te chu tender tur a ni em ?


(d) Engtikah nge hna hi thawh tan theih a nih ang ?


(e) Mamit District tan Irrigation Department hian District Office thar hawn tumna a nei em ?


(f) A neih chuan enge a thlen chin min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &
ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


LESDE chungchang


Pu LALRAMLIANA PAPUIA to ask –

*19. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

Entrepreneurship Department be pleased to state-


 (a) Mizoram chhunga kuthnathawktute zingah (a bikin In satu –
  Carpenter leh Cement Work lamah) Sorkar hriatpui Mistiri /
  Certified Mistiri an awm em ?

 (b) An awm loh chuan hetiang zawnga hmalak tumna hi Sorkar hian a nei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Friday, the 21st February, 2025.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Tui Bill chungchang

Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –

*20. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state ‐


(a) Tui Bill tih san tumna a awm em ?

(b) A awm a nih chuan engtik atanga tih san tum nge a nih ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…

